1

к делу № 2-44-555/2019

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Керчь								29августа 2019 года

Мировой судья судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым Чич Х.И., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 44 Керченского судебного района Республики Крым,
при секретаре Кутузовой И.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Веревкиной Татьяны Васильевны к Монастырскому Игорю Леонидовичуо взыскании суммы займа, процентов за пользование займом и штрафной неустойки за нарушение сроков возврата суммы займа,руководствуясь ст.199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковые требованияВеревкиной Татьяны Васильевныудовлетворить.
Взыскать с Монастырского Игоря Леонидовича в пользу Веревкиной Татьяны Васильевны задолженность по договору микрозайма № 26-1163 от 29 марта 2016 года в размере 21 237 (двадцати одной тысячи двухсот тридцати семи) рублей81 копейки.
Взыскать с Монастырского Игоря Леонидовича в пользу Веревкиной Татьяны Васильевны расходы по оплате нотариального заверения справки об инвалидности в размере50 рублей.
Взыскать с Монастырского Игоря Леонидовича государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 837 рублей.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, не присутствовавшим в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 44 Керченского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья									    Х.И. Чич

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
лингвистический контроль
произвел
Администратор с/у __________ Е.Н. Павленко

СОГЛАСОВАНО
Судья_________ Х.И. Чич
«_16__» _____09_____ 20_19_ г.